
    UBND HUYỆN KHÁNH SƠN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

BAN TỔ CHỨC ĐẠI HỘI TDTT            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

       LẦN THỨ VI NĂM 2021 

   Số:        /KH-BTCĐH                               Khánh Sơn, ngày        tháng 4 năm 2021 

    

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ Khai mạc và Bế mạc Đại hội Thể dục thể thao  

huyện Khánh Sơn Lần thứ VI năm 2021 

 

Căn cứ Kế hoạch số 666/KH-UBND  ngày 20/8/2020 của UBND huyện 

Khánh Sơn về việc Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao các cấp huyện Khánh Sơn lần 

thứ VI năm 2021. 

 Ban Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao ban hành kế hoạch tổ chức Lễ khai 

mạc Đại hội Thể dục thể thao huyện Khánh Sơn Lần thứ VI năm 2021 với các nội 

dung như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU. 

 1. Mục đích: 

 Đánh giá một cách toàn diện phong trào Thể dục thể thao quần chúng trên địa 

bàn huyện; 

 Tiếp tục duy trì và đẩy mạnh Cuộc vận động “ Toàn dân rèn luyện thân thể 

theo gương Bác Hồ vĩ đại”; phát triển phong trào TDTT quần chúng rộng rãi trên 

địa bàn, đối tượng, tăng nhanh số lượng người tập Thể dục thể thao thường xuyên; 

giữ gìn và phát huy các môn thể thao dân tộc, các trò chơi dân gian truyền thống ở 

địa phương. Qua đó góp phần nâng cao sức khỏe, thể lực để học tập, lao động và 

công tác; 

 Phát triển, nâng cao thành tích các môn thể thao ở cơ sở đồng thời phát hiện 

nhân tài thể thao xuất sắc có triển vọng, nhằm chuẩn bị tốt lực lượng vận động viên 

tham dự Đại hội Thể dục thể thao cấp tỉnh. 

 2. Yêu cầu: 

 Thông qua Đại hội TDTT các cấp tập hợp ngày càng đông đảo quần chúng 

nhân dân, trước hết là lực lượng thanh thiếu niên, học sinh, sinh viên, lực lượng vũ 

trang và cán bộ, công chức, viên chức tham gia tập luyện TDTT thường xuyên, tạo 

ra một chất lượng mới của phong trào TDTT toàn huyện; 

 Thiết thực chào mừng cuộc Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng 

nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 và các ngày lễ, kỷ niệm của đất nước. 

 II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM 

 1. Thời gian tổng duyệt: 16h00 ngày 20/4/2021. 

2.Thời gian khai mạc: 16h00 ngày 22/4/2021. 

 3. Địa điểm khai mạc: Quảng trường 20/11 thị trấn Tô Hạp, Khánh Sơn. 

II. THÀNH PHẦN KHÁCH MỜI THAM DỰ KHAI MẠC  
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- Lãnh đạo Sở Văn hóa và Thể thao tỉnh Khánh Hòa. 

- Thường trực Huyện ủy. 

- Thường trực HĐND&UBND huyện. 

- Các thành viên trong Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức. 

- Lãnh đạo UBND các xã, thị trấn, các trưởng đoàn VĐV tham dự Đại hội. 

III. NỘI DUNG CHƢƠNG TRÌNH KHAI MẠC, BẾ MẠC 

1. Lễ Khai mạc  

1.1. Phần mở đầu. 

- Ổn định tổ chức, mời đại biểu vào vị trí ngồi. 

- Chương trình văn nghệ chào mừng. 

1.2. Phần nghi thức khai mạc: 

1.2.1. Diễu hành và thuyết minh các đoàn tham gia. (04 đội và 15 đoàn) 

-   Đội cờ Tổ quốc: 06 nam Trường THPT Khánh Sơn. 

-   Đội hình khiêng kiệu ảnh Bác: 4 nam, 4 nữ Trường THPT Khánh Sơn. 

-   Đội cầm cờ Olympic: 06 nam Trường THPT Khánh Sơn. 

-   Đội cờ hồng: 30 nam Trường THPT Khánh Sơn. 

- Cầm bản tên đoàn: 16 học sinh Trường THPT Khánh Sơn. 

-   Các đoàn diễu hành gồm 1 Trưởng đoàn và 30 VĐV theo thứ tự như sau:  

+ Đoàn UBND các  xã Thành Sơn. 

+  Đoàn UBND các  xã Sơn Lâm. 

+ Đoàn UBND các  xã Sơn Bình. 

+ Đoàn UBND các  xã Sơn Hiệp. 

+ Đoàn UBND các  xã Sơn Trung. 

+ Đoàn UBND các  xã Ba Cụm Bắc. 

+ Đoàn UBND các  xã Ba Cụm Nam. 

+ Đoàn UBND các  thị trấn Tô Hạp. 

+ Đoàn Liên đoàn lao động huyện (Đại diện công chức, viên chức huyện 

Khánh Sơn): Do Liên đoàn lao động huyện phụ trách. 

+ Đoàn Lực lượng vũ trang (Công an và Huyện đội): Do Công an huyện phụ 

trách. 

+ Đoàn Giáo dục & Đào tạo.  

+ Đoàn Trường THPT Khánh Sơn.  

+ Đoàn Trung tâm Y tế huyện. 

+ Đoàn Huyện đoàn Khánh Sơn.  

+ Đoàn Trọng tài: Do Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao phụ trách. 
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1.2.2. Khai mạc Đại hội:  

- Chào cờ, quốc ca. 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Thông qua các quyết định thành lập Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Đại hội. 

- Đốt đuốc truyền thống Khai mạc Đại hội. 

- Diễn văn khai mạc ( Trưởng BTC Đại hội). 

- Phát biểu chào mừng của Lãnh đạo Sở Văn hóa và Thể thao. 

- Lời tuyên hứa của vận động viên. 

- Lời tuyên thệ của Trọng tài.  

- Tặng cờ, hoa lưu niệm cho các đoàn tham dự Đại hội (Ban Tổ chức). 

1.2. Phần đồng diễn Thể dục thể thao: 

- Tiết mục biểu diễn Trường Mầm non 1/6. 

- Tiết mục biểu diễn CLB Dưỡng sinh Khánh Sơn. 

- Tiết mục biểu diễn CLB Karatedo Khánh Sơn. 

1.3. Kết thúc Lễ Khai mạc. 

2. Lễ Bế mạc 

- Thời gian: ngày 27/8/2021. 

- Địa điểm: Nhà Thi đấu đa năng, Trung tâm VHTT&TT huyện. 

- Ổn định tổ chức, mời quý vị đại biểu vào vị trí ngồi. 

- Chương trình văn nghệ. 

- Tuyên bố lý do giới thiệu đại biểu. 

- Báo cáo kết quả tổ chức Đại hội Thể dục thể thao cấp xã, thị trấn và Đại hội 

Thể dục thể thao cấp huyện Lần thứ VI năm 2021. 

- Tặng giấy khen của UBND huyện cho các tập thể, cá nhân tổ chức tốt Đại 

hội Thể dục thể thao. 

- Kết thúc Lễ Bế mạc 

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC. 

Từ nguồn kinh phí tổ chức Đại hội Thể dục thể thao huyện Khánh Sơn giao 

cho Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao thực hiện. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.  

1. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao.  

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, ban ngành, đoàn thể và các xã, thị trấn 

chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức Lễ Khai mạc Đại hôi như trang trí, 

khánh tiết lễ đài, khu vực tổ chức Lễ, âm thanh, ánh sáng, bàn ghế, nước uống…;  

Xây dựng kịch bản chi tiết và điều hành Lễ Khai mạc, đoàn diễu hành, 

chương trình văn nghệ, đồng diễn thể thao phục vụ Lễ Khai mạc và Bế mạc Đại hội; 
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Tổ chức các hoạt động tuyên truyền trước, trong Lễ Khai mạc và các môn thi 

đấu thể thao được tổ chức trong Đại hội; 

Xây dựng Market giấy mời, thành phần mời, Market trang trí trình Trưởng 

ban Chỉ đạo xem xét, phê duyệt trước khi triển khai thực hiện; 

Chịu trách nhiệm sử dụng nguồn kinh phí được giao, để tổ chức thành công 

Lễ Khai mạc và Bế mạc Đại hội Thể dục thể thao năm 2021. 

2. Phòng Văn hóa và Thông tin. 

Đảm bảo công tác đón tiếp các lãnh đạo, đại biểu về dự và phục vụ lễ tân tại 

buổi Lễ Khai mạc; 

Chuẩn bị bài phát biểu Lễ Khai mạc cho lãnh đạo UBND huyện (Trưởng Ban 

Chỉ đạo Đại hội);  

Đôn đốc các xã, thị trấn tham gia Lễ khai mạc; hướng dẫn các Đài Truyền 

thanh xã, thị trấn thực hiện công tác tuyên truyền trước, trong Lễ Khai mạc; tổng 

hợp kết quả báo cáo về UBND huyện và Sở Văn hóa và Thể thao Khánh Hòa. 

3. Phòng Tài chính-Kế hoạch. 

Đảm bảo nguồn kinh phí tổ chức Đại hội Thể dục thể thao. 

4. Phòng Nội vụ. 

Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thông tin và 

Thể thao để tham mưu UBND huyện khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành 

tích xuất sắc tổ chức Đại hội Thể dục thể thao các cấp huyện Khánh Sơn Lần thứ VI 

năm 2021. 

5. Công an huyện, Ban Chỉ huy quân sự huyện.  

Công an huyện có phương án đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn xã hội và bố 

trí 2 tổ xe moto và 6 chiến sĩ công an bảo vệ an ninh, trật tự trong suốt quá trình tổ 

chức Lễ Khai mạc Đại hội; 

Thành lập đoàn vận động viên của ngành công an, quân đội tham gia diễu 

hành (30 người). 

6. Trung tâm Y tế huyện.  

Có kế hoạch phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa, 

Thông tin và Thể thao chuẩn bị trang thiết bị dụng cụ và đội ngũ y, bác sĩ và triển 

khai các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 phục vụ thi đấu, Lễ Khai mạc 

và Bế mạc; 

Cử đoàn vận động viên của ngành tham gia diễu hành(30 người). 

7. Phòng Giáo dục và Đào tạo. 

Chỉ đạo Trường Trung học cơ sở Tô Hạp huy động 200 học sinh tham dự Lễ 

Khai mạc; 

Thành lập đoàn thể thao của ngành tham gia lễ diễu hành (30 người). 

8. Trƣờng Trung học phổ thông Khánh Sơn. 
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Huy động 66 học sinh (20 nữ và 46 nam), tham gia trong đội nghi thức, dẫn 

đoàn diễu hành trong Lễ Khai mạc và cử đoàn tham gia lễ diễu hành (30 người). 

9. Liên đoàn Lao động huyên. 

Liên đoàn lao động huyện thành lập đoàn vận động viên thể thao công chức, 

viên chức tham gia diễu hành tại Lễ Khai mạc (30 người). 

10. Huyện đoàn Khánh Sơn. 

Huyện đoàn Khánh Sơn thành lập đoàn vận động viên thể thao đoàn viên, 

thanh niên tham gia diễu hành tại Lễ Khai mạc (30 người). 

11. Ban Quản lý dịch vụ công ích. 

Phối hợp UBND thị trấn Tô Hạp đảm bảo công tác vệ sinh, mỹ quan tại khu 

vực Quảng trường 20/11 Tô Hạp trước và trong thời gian tổ chức Lễ. 

12. Chi nhánh Điện lực Cam Ranh-Khánh Sơn. 

Có kế hoạch phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao chuẩn 

bị nguồn điện ưu tiên trong ngày tổng duyệt chương trình, Lễ Khai mạc và Bế mạc. 

13. UBND các xã, thị trấn.  

Thông báo Đài truyền thanh xã, thị trấn chương trình, thời gian và địa điểm tổ 

chức Lễ Khai mạc và Bế mạc cho Nhân dân trên địa bàn biết, đến xem cổ vũ; 

Mỗi xã, thị trấn thành lập đoàn vận động viên thể dục thể thao của các địa 

phương tham gia diễu hành tại Lễ Khai mạc (30 người/ 01 xã). 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Lễ Khai mạc và Bế mạc Đại hội Thể dục thể 

thao huyện Khánh Sơn Lần thứ VI năm 2021, yêu cầu Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị 

liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện kế hoạch; trong quá 

trình thực hiện nếu có vướng mắc, báo cáo UBND huyện (qua Trung tâm Văn hóa, 

Thông tin và Thể thao huyện) để được hướng dẫn./. 

 

Nơi nhận: (VBĐT)     TM. BAN TỔ CHỨC ĐẠI HỘI 

- Sở Văn hóa và Thể thao;        TRƢỞNG BAN 
- BCĐ, BTC Đại hội; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Công an huyện; 

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện; 

- Liên đoàn Lao động huyện; 

- Huyện đoàn; 

- Phòng Giáo dục-Đào tạo;                                                         

- Trung tâm Y tế;            Cao Minh Vỹ 

- Trường THPT Khánh Sơn;                                          PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 
- Phòng Tài chính-Kế hoạch; 

- Phòng Nội vụ; 

- CN. Điện lực Cam Ranh-Khánh Sơn; 

- Ban Quản lý DVCI huyện; 

- Lưu: VT, TT VHTT&TT.                    
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